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Kalendarium          

opisujące  

poszczególne  etapy 

powstawania 

ŻLGD znajdziecie 

na naszej stronie 

internetowej: 

www.zulawskalgd.

pl 

Historia   

 

 

Pomysł utworzenia Lokalnej Grupy 

Działania, obejmującej powiat malborski, 

pojawił się wśród przedstawicieli gmin 

oraz oddziału Pomorskiego Ośrodka Do-

radztwa Rolniczego w Starym Polu.  

W maju 2007 r. podjęto pierwsze 

uchwały w sprawie przystąpienia do Lokal-

nej Grupy Działania. Przyjęto wówczas 

Gminę Malbork oraz Gminę Lichnowy.  

W dniu 17 lipca 2007 r. została podpisana 

umowa o współpracy partnerskiej pomię-

dzy gminami: Lichnowy, Malbork, Miłoradz, Nowy Staw, Stare Pole oraz 

powiatem malborskim. Jej celem było podjęcie współpracy samorządów w 

zakresie utworzenia Lokalnej Grupy Działania oraz opracowania Lokalnej 

Strategii Rozwoju. 23 marca 2008 r. odbyło się pierwsze Walne Zebranie 

Członków, na którym uchwalony został Statut stowarzyszenia. Zarząd, Ko-

misja Rewizyjna i Rada zostały wybrane na drugim Walnym Zebraniu 

Członków w dniu 16 czerwca 2008 r. Lokalna Grupa Działania Spichlerz 

Żuławski została zarejestrowana 7 października 2008 r. w Krajowym Reje-

strze Sądowym  

W 2015 roku 5 gmin z powiatu nowodworskiego, tj. Stegna,  

Sztutowo, Krynica Morska, Ostaszewo i Nowy Dwór Gdański przystąpiło 

do Lokalnej Grupy Działania Spichlerz Żuławski. Tym samym obszar 

działania Lokalnej Grupy Działania Spichlerz Żuławski powiększył się  

o powiat nowodworski. 

10 czerwca 2015 r. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków  

Lokalnej Grupy Działania Spichlerz Żuławski jednogłośnie podjęło  

decyzję o zmianie nazwy stowarzyszenia na Żuławska Lokalna Grupa 

Działania.  

Czym jest Żuławska Lokalna                       

Grupa Działania? 

To rodzaj  terytorialnego tworzonego zwykle na obszarach wiejskich, 

zrzeszającego przedstawicieli lokalnych organizacji ( z sektora publicz-

nego, prywatnego i pozarządowego) oraz mieszkańców danego obszaru 

wyznaczonego granicą gmin członkowskich. 
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Władze stowarzyszenia  
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1. Prezes Zarządu – Gmina Ostaszewo 

reprezentowana przez Michała 

Chrząszcza 

2. Wiceprezes Zarządu – Gmina 

Nowy Staw reprezentowana 

przez Jerzego Szałacha 

3. Skarbnik – Gmina Nowy Dwór 

Gdański reprezentowana 

przez Jacka Michalskiego 

4. Sekretarz – Gmina Miłoradz 

reprezentowana 

przez Arkadiusza Skorka 

5. Członek Zarządu - Gmina Ste-

gna reprezentowana 

przez Tomasza Gajewskiego 

6. Członek Zarządu - Gmina Stare 

Pole reprezentowana 

przez Marka Szczypiora 

7. Członek Zarządu - Gmina Mal-

bork reprezentowana 

przez Marcina Kwiatkowskiego 

8. Członek Zarządu - Gmina Mia-

sta Krynica Morska reprezento-

wane przez Krzysztofa Swata 

9. Członek Zarządu - Rajmund     

Kossarzecki 

6. Gminny Dom Kultury i Sportu w Ostaszewie reprezen-

towane przez Monikę Zadrożną  

7. Agencja ALFA Adrian Bogusłowicz reprezentowana 

przez Adriana Bogusłowicza 

8. Tomasz Sosnowski 

9. Gospodarstwo Rolne Bartłomiej Zalewski reprezento-

wane prze Bartłomieja Zalewskiego 

10. Zbigniew Puzio       

11. Lokalna Grupa Rybacka- Rybacka Brać Mierzei repre-

zentowana przez Tomasza Szczepańskiego 

12. Stowarzyszenie Przyjazne Przedszkole reprezentowane 

przez Michała Zielskiego  

1. Biuro Kompleksowej Obsługi Firmy J&J s.c. reprezen-

towane przez Jarosława Filipczak (Przewodniczący  

RADY) 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Nowego Dworu Gdańskiego 

-Klub Nowodworski reprezentowanego przez Marka 

Opitza (Wiceprzewodniczący)  

3. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu repre-

zentowane przez Marcina Szesza 

4. AZ Robert Zieliński reprezentowany przez Roberta 

Zielińskiego  

5. Stowarzyszenie Coolturalny Nowy Staw reprezentowa-

ne przez Krzysztofa Osijewskiego 

i Rozwoju "Perspektywa" re-

prezentowane 

przez Małgorzatę Święcką -

Wiceprzewodnicząca Komi-

sji Rewizyjnej 

3. Gminny Ośrodek Kultury i 

Sportu w Starym Polu repre-

zentowany przez Elżbietę 

Grzybowską - członek komi-

sji rewizyjnej 

4. PHU LIMKAR repre-

zentowany 

przez Dagmarę Karo-

lak- członek komisji 

rewizyjnej 

1. Stowarzyszenie Wspiera-

nia Aktywności Lokalnej 

w Lasowicach Wielkich 

reprezentowany 

przez Danutę Zalewską -

 Przewodnicząca        

Komisji Rewizyjnej 

2. Stowarzyszenie na Rzecz 

Oparcia Społecznego  

Michał 

Chrząszcz  

Prezes 

Zarządu 

ŻLGD 

Komisja Rewizyjna 

Rada ŻLGD 
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Pełen dokument 

strategii, możecie 

znaleźć na naszej 

stronie internetowej  

w zakładce 

dokumenty. 

Podpisanie umowy  

o warunkach i sposo-

bie realizacji RLKS, 

Gdańsk 23.05.2016r. 

Strategia LGD 
 Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność powstawała przy czyn-

nym udziale lokalnej społeczności. Zastosowano 10 różnych metod partycypacji na pięciu naj-

ważniejszych etapach prac. Nad uporządkowaniem wszystkich zebranych materiałów czuwali 

członkowie Zespołu ds. LSR, który został powołany na początku sierpnia 2015 roku. Rekrutacja 

do zespołu roboczego była otwarta, a każda zainteresowana osoba mogła wziąć czynny udział  

w opracowaniu LSR.  

Opracowanie dokumentu Strategii składało się z 5 etapów:  

1. Etap I – diagnoza i analiza SWOT,  

2. Etap II – określenie celów i wskaźników oraz opracowanie planu działania, 

3. Etap III – opracowanie zasad wyboru operacji i ustalenia kryteriów wyboru,  

4.  Etap IV – opracowanie zasad monitorowania i ewaluacji,  

5. Etap V – przygotowanie planu komunikacji.  

 W dniach 18–21 sierpnia 2015 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w każdej  

z gmin wchodzących w skład LGD. Spotkania te podzielone zostały na dwie części.  

W pierwszej mieszkańcy zapoznani zostali z założeniami programu Leader, w drugiej – warsz-

tatowej, wypracowywali analizę SWOT (określali mocne i słabe strony oraz szanse  

i zagrożenia), a także skupili się na określeniu problemów występujących na obszarze  

oraz wyznaczeniu celów, które mogłyby je rozwiązywać, bądź niwelować.  

 W sierpniu i wrześniu 2015 r. przeprowadzono wśród mieszkańców trzy badania ankie-

towe. Pierwsze z badań ankietowych dotyczyło opracowania analizy SWOT. Mieszkańcy wska-

zywali mocne i słabe strony obszaru oraz szanse i zagrożenia (etap I).   

W drugim pytaliśmy o efekty jakie powinno przynieść wdrażanie Strategii oraz o rezultaty pla-

nowanych działań (etap II). W trzecim zadano pytania o najlepsze sposoby wymiany informacji 

pomiędzy LGD, a mieszkańcami (etap V). Wyniki przeprowadzonych ankiet posłużyły do okre-

ślenia najważniejszych elementów LSR.  

 Aby Strategia spełniała oczekiwania mieszkańców obszaru objętego LSR prowadzone 

były wywiady grupowe, które miały miejsce od sierpnia do października 2015 r.  

z różnymi grupami społecznymi. W trakcie opracowania dokumentu zorganizowano spotkanie z 

branżą turystyczną (19 sierpnia), z sektorem społecznym (7 września), sektorem gospodarczym 

(17 września), osobami do 29. roku życia zainteresowanymi podjęciem działalności gospodar-

czej (22 października), podmiotami działającymi na rzecz rozwoju edukacji oraz dziedzictwa 

kulturowego (22 października) oraz z sektorem rolnym (23 października). Tematyka spotkań 

była uzależniona od opracowywanych części LSR oraz od grup, z którymi były organizowane 

spotkania.  

 Pracownicy biura uczestniczyli dodatkowo w różnego rodzaju spotkaniach informacyj-

nych, na których można było prowadzić dyskusję na temat założeń LSR, m.in.  

w trakcie konferencji z okazji Tygodnia Przedsiębiorczości w dniu 20 listopada 2015 r.  

w Malborku. Na każdym etapie prac mieszkańcy mieli możliwość konsultacji online  

z pracownikiem LGD za pośrednictwem komunikatora na portalu społecznościowym Fa-

cebook. Pracownik LGD odpowiadał na pytania mieszkańców w każdy wtorek od sierpnia 

do października w godzinach 13.00–15.00. Ponadto we wszystkich gminach w dniach 7–

10 grudnia zorganizowane zostały spotkania konsultacyjne projektu Strategii przed jej 

przyjęciem przez Walne Zebranie Członków.  

17 grudnia 2015 roku uchwałą nr 120/2015 podczas Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 

Członków ŻLGD jednogłośnie podjęto Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 

Społeczność.  

 23 maja 2016 r. w Sali Dębowej Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, odbyło się 

podpisanie umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kiero-

wanego przez Społeczność (RLKS) finansowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020.  Umowę w imieniu Żuławskiej Lokalnej Grupy Działania 

podpisał jej Prezes Pan Michał Chrząszcz. Na realizację LSR otrzymaliśmy 9 509 500,00 zł 

które przeznaczymy m.in. na rozwój turystyki,  budowę/rozbudowę  infrastruktury  tury-

stycznej,  promocję produktu lokalnego, czy wzmocnienie przedsiębiorczości. 
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Żuławska Lokalna Grupa 

Działania jest stowarzysze-

niem, które powstało w oparciu 

o art.15 ustawy z 7 marca 2007 

r. o wspieraniu rozwoju obsza-

rów wiejskich z udziałem środ-

ków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (Dz. U. 

Nr 64, poz.427 oraz z 2008  r. 

Nr 98, poz. 634). 

Swym obszarem obejmuje 

1 0  g m i n ,  t j . : 

•    5 gmin z powiatu malbor-

skiego (Gmina Wiejska Mal-

bork, Gmina Stare Pole, Gmina 

Miłoradz, Gmina Lichnowy, 

Miasto i Gmina Nowy Staw), 

•    5 gmina z powiatu nowo-

dworskiego (Gmina Ostasze-

wo, Miasto i Gmina Nowy 

Dwór Gdański, Gmina Stegna, 

Gmina Sztutowo, Miasto  

i Gmina Krynica Morska). 

 

Mapa 

obszaru 

działania 

Żuławskiej 

Lokalnej 

Grupy 

Działania. 

Obszar Żuławskiej Lokalnej Gru-

py Działania leży w województwie  

pomorskim. 

W całości pokrywa się z obszarem 

powiatu malborskiego  

(z tego obszaru wyłączone jest 

miasto Malbork) oraz powiatu 

nowodworskiego. Obszar  

Żuławskiej Lokalnej Grupy Dzia-

łania liczy łącznie 1130,48 km2  

i zamieszkiwany jest przez  

61 681 mieszkańców (wg GUS 

31.12.2013)   

Specyficzne warunki środowiska naturalnego, wynikające z 

położenia na Żuławach Wiślanych oraz liczne zabytki i zwią-

zane z nimi legendy powodują, że nasz obszar jest miejscem 

niezwykle atrakcyjnym dla turystów w każdym wieku.  



6  

kom przyznania pomocy w ramach 

zakresu :  Uatrakcyjnienie niekomer-

cyjnej oferty turystycznej i rekreacyj-

nej obszaru Żuławskiej Lokalnej Gru-

py Działania oraz Ochrona i udostęp-

nianie zasobów lokalnych  - mówi 

pani Justyna. Nie zabraknie także 

środków na zakładanie nowych przed-

siębiorstw oraz rozwój istniejących. 

Nabory odbędą się w II połowie 2017 

roku.  

  Szczegółowe informacje  

dotyczące ogłaszania konkursów,  

a także spotkań informacyjnych  

i szkoleń znajduję się na naszej stronie 

internetowej: www.zulawskalgd.pl.  - 

Zapraszamy także do naszego Biura  

w Nowym Dworze Gdańskim przy 

Placu Wolności 1 oraz Punktu konsul-

tacyjnego w Malborku, przy Placu 

Słowiański 17 pokój 211, w godzi-

nach 7.30-15.30.  

 Koniec roku, a także zimo-

wa aura pozwala z pewnym dystan-

sem spojrzeć na działania zrealizo-

wane a także te zaplanowane na 

przyszły rok. 

 O naborach wniosków  

zaplanowanych na 2017 rok rozma-

wialiśmy z Justyną Głażewską — 

Dyrektorem Biura  Żuławskiej  

Loka lne j  Grupy  Dzia ł an i a .  

Na nadchodzący rok zaplanowano aż 

12 naborów wniosków: 

- Już na początku stycznia 2017 roku 

ruszamy z naborem wniosków o 

przyznanie pomocy w ramach 

Wsparcia na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność obję-

tego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 dla 

operacji odpowiadających warun-

Działania zaplanowane na         

2017 rok 

Justyna Głażewska 

Dyrektor Biura      

Żuławskiej Lokalnej 

Grupy Działania  

S T R .  6  
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Ogólna pula środków przeznaczo-

nych na dofinansowanie projektów 

przez Żuławską Lokalną Grupę 

Działania w 2017 roku. 

3,82 

mln zł 

Harmonogram naborów na 2017 rok  
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W drugiej połowie 2017 r. przewidujemy nabo-

ry na konkursy: 

 

 1.2.2 Rozwój firm ukierunkowany na regio-

nalne produkty turystyczne  

 1.2.4 Rozwój firm wspierających gospodar-

czy rozwój regionu –  

 2.2.2 Ochrona i udostępnianie zasobów 

lokalnych  

 1.2.3 Stworzenie przedsiębiorstw wspiera-

jących gospodarczy rozwój regionu  

  

Misja Żuławskiej LGD 

„My,  członkowie    inicjujemy    i    wspieramy  aktywność    społeczną,            

gospodarczą  i ekologiczną obszaru Żuławskiej Lokalnej Grupy Działania.   

W swoich działaniach jesteśmy otwarci na współpracę,   innowacje i dobre 

wzorce. Przezwyciężamy trudności podejmując wyzwania i ustawicznie   

kształcąc się. Dynamicznie poprawiamy warunki życia na naszym terenie"  

 

 

W I połowie 2017 roku Żuławska Lokalna Grupa 

Działania będzie prowadziła nabory wniosków w 

ramach konkursów: 

  

 1.1.2 Działania marketingowe wspólne dla całe-

go obszaru Żuławskiej Lokalnej Grupy Działa-

nia  

 1.1.3 Uatrakcyjnienie niekomercyjnej oferty 

turystycznej i rekreacyjnej  obszaru Żuławskiej 

Lokalnej Grupy Działania  

 1.1.4 Zorganizowanie wydarzeń turystycznych 

poza sezonem  

 1.2.1 Powstanie inkubatorów przetwórstwa lo-

kalnego   

 2.1.1 Zbudowanie lokalnej tożsamości miesz-

kańców - 

 2.1.2 Wzmocnienie potencjału organizacji poza-

rządowych  

 2.2.1 Stworzenie i rozwój produktów wykorzy-

stujących zasoby lokalne  

 2.2.2 Ochrona i udostępnianie zasobów lokal-

nych  

12 

 

Tyle naborów planowanych jest na 

przyszły rok: 8 w pierwszym półro-

czu, a 4 w drugiej połowie  2017. 
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Wyniki konkursów 

oraz lista wniosków 

wybranych do 

poszczególnych 

działań znajduje się 

na naszej stronie 

internetowej 

www.zulawskalgd.pl 

 

Projekty własne ŻLGD 

2016 
 W 2016 roku Żuławska Lokalna Grupa Działania zrealizowała                

7 naborów, w tym 2 operacje własne. 

 

 W dniach 10.10.2016 r. – 28.10.2016 r. przeprowadzono 5 nabo-

rów na wnioski o przyznanie pomocy w ramach   Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez  

społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  

2014-2020 dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy  

II Integracja branż mających  

kluczowe znaczenie dla rozwoju  

obszaru: zakwaterowanie i usługi ga-

stronomiczne, kultura, rozrywka  

i rekreacja, przetwórstwo przemysło-

we, pozostała działalność usługowa. 

 W ramach Celu szczegółowe-

go LSR 1.1  Wykreowanie mody na 

Żuławy, ŻLGD ogłosiła nabory   

w następujących tematach: 

I Zbudowanie turystycznego partner-

stwa na rzecz rozwoju obszaru Żuław-

skiej Lokalnej Grupy Działania 

Przedsięwzięcie 

1.1.4.: Zorganizowanie 

wydarzeń turystycz-

nych poza sezonem 

 

Przedsięwzięcie 

1.2.2.: Rozwój firm 

ukierunkowany na 

regionalne produkty 

turystyczne 

Przedsięwzięcie 

1.2.3.: Stworzenie 

przedsiębiorstw wspie-

rających gospodarczy 

rozwój regionu 

Przedsięwzięcie 

1.2.4.: Rozwój firm 

wspierających gospo-

darczy rozwój regionu 

Przedsięwzięcie 

1.2.6.: Stworzenie 

przedsiębiorstw wspie-

rających gospodarczy 

rozwój regionu przez 

osoby do 29. roku ży-

cia. 
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Nasi Partnerzy 
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Jesteśmy 

stowarzyszeniem 

skupiającym 

członków  

z sektora 

społecznego, 

gospodarczego 

oraz publicznego  

z powiatów 

malborskiego 

oraz 

nowodworskiego. 

                          Powiat nowodworski 

Powiat malborski  
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Tworzenie 

Lokalnej  Strategii 

Rozwoju , Krynica 

Morska, grudzień 

2015 r. 

 

Podpisanie umowy  

o warunkach i sposobie 

realizacji Strategii  

Rozwoju Lokalnego  

Kierowanego przez  

Społeczność (RLKS) , 

Gdańsk 23.05.2016 r.  

FOTORELACJA 

Walne zebranie Żuław-

skiej Lokalnej  Grupy 

Działania,  

17.12.2015 r.  
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Stoiska 

promujące ŻLGD 

podczas wydarzeń 

organizowanych 

na obszarze. 

Szukajcie ich też 

w 2017 roku! 

Zdjęcie Kościoła Proewangelickiego w Nowym  

Stawie, którego autorem jest p. Maciej Lasowski, 

jeden z laureatów konkursu „Żuławskie Zabytki - 

piękno, przemijanie, nadzieja",  którego organiza-

torem była Żuławska Lokalna Grupa Działania.  
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Zapraszamy do naszego biura! 

Czynne od poniedziałku do piątku 

w godz. 7:30-15.30. 

Żuławska Lokalna Grupa Działania  

Plac Wolności 1 

82-100 Nowy Dwór Gdański 

tel./faks (55) 272 04 06 

Punkt konsultacyjny: 

Plac Słowiański 17 pok. 211 

Budynek Starostwa Powiatowego w Malbor-

ku 

82-200 Malbork 

tel. 502 864 823 

 

www.zulawskalgd.pl 

biuro@zulawskalgd.pl 

Gdzie nas znajdziecie? 

 

 

 

Żuławska  
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"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich : Europa inwestująca w obszary wiejskie",       Instytucja 

Zarządzająca PROW 204-2020- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Biuletyn opracowany przez Żuławską Lokalną Grupę Dzia-

łania, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej  w ramach Poddziałania 19.4 "Wsparcie na rzecz kosztów bieżących 

i aktywizacji" PROW 2014-2020. 


